
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

GODINA XVII              Broj 11
Makarska, 10. prosinca 2010.

      Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 125/08 
i 36/09), te članka 36. Statuta Grada Makarska 
(“Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 i 13/09), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 14. sjednici 
održanoj 9. prosinca 2010. godine, donijelo je
    

O D L U K U
izmjenama  i dopunama Odluke o 

ustrojstvu Gradske uprave
Grada Makarske

Članak 1.

      U Odluci o ustroju Gradske uprave Grada 
Makarske ( „Glasnik Grada Makarske“ br.14/09) 
članak 6. mijenja se i glasi:

        U Odjelu za gospodarenje prostorom 
obavljaju se poslovi:

organizacije prostornog razvoja - 
Grada Makarske, 
pripreme i izrade akata prostornog - 
planiranja i uređenja Grada,
imovinsko-pravni poslovi vezani - 
za upravljanje, gospodarenje i 
raspolaganje   imovinom Grada,
vođenje upravnih i neupravnih - 
postupaka iz područja prostornog 
uređenja i gradnje
izdavanje akata vezanih uz - 
provedbu dokumenata prostornog 
uređenja 
donosi prvostupanjska rješenja u - 
svim predmetima iz djelokruga 

upravnog odjela
evidentiranja gradske imovine - 
u cilju njezina eko nomskog  i 
svrsishodnog  korištenja i zaštite,
tekućeg i investicijskog održavanja - 
imovine u vlasništvu Grada,
u svezi s prometnom - 
problematikom, 
nadzor nad nepropisno - 
zaustavljenim i parkiranim 
vozilima
opskrbe pitkom vodom, odvodnjom - 
i otpadnim vodama,
zbrinjavanja komunalnog i drugog - 
otpada,
zaštite okoliša,- 
pripreme građevinskog zemljišta - 
za izgradnju objekata komunalne 
infrastrukture,
uređenja plaža, - 
donošenja rješenja o komunalnom - 
doprinosu, komunalnoj naknadi, i 
drugim gradskim porezima,
nadziranja rada komunalnih tvrtki - 
Grada Makarske,
koordiniranja s Pogonom za - 
komunalnu djelatnost Grada 
Makarske,
praćenje lokacijskih i građevinskih - 
dozvola,
izdavanja rješenja o spomeničkoj - 
renti i slivnovodnoj naknadi,
poslovi u upravnom postupku koji - 
su propisani Zakonom o općem 
upravnom postupku,
praćenja propisa iz djelokruga rada - 
Odjela,



Strana 145 - broj 10                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.

predlaganja akata Gradskom - 
vijeću i Gradonačelniku,
ostali stručni i administrativni - 
poslovi vezani za poslove iz 
djelokruga Odjela,
ostali poslovi po nalogu - 
gradonačelnika, zamjenika 
gradonačelnika i pročelnika.

 

     U Odjelu postoje četiri Odsjeka i to:

 1. Odsjek za prostorno uređenje i 
graditeljstvo;
    2.     Odsjek za prostorno plansku 
dokumentaciju;
    3.     Odsjek za komunalno gospodarstvo;
 4. Odsjek za komunalno i prometno 
redarstvo.

Članak 2.

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 010-07/09-70/2   
Ur.broj: 2147/05-04/1-10-3   
Makarska, 9. prosinca 2010. 

                                      Predsjednik 
                                    Gradskog vijeća  
       mr.sc. Damir Mendeš, dr.med. , v.r.                                                                        
                                                                                          

    Na temelju članka 251. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji  („Narodne novine“ 76/07 
i 38/09) i  čl. 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ 8/09 i 13/09), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 14. sjednici 
održanoj 9. prosinca  2010. godine, donijelo je 

O D L U K U
O izmjenama Odluke o razdoblju 

kalendarske godine u kojem se ne mogu 
graditi građevine, odnosno izvoditi radovi

Članak 1.

     Članak 4. mijenja se i glasi:

   „Novčanom kaznom  u iznosu od 10.000,00 
do 20.000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba koja je počinila prekršaj iz čl. 1. i 2. ove 
Odluke.
    Novčanom kaznom  u iznosu od 5.000,00 do 
10.000,00 kn kaznit će se za prekršaj  obrtnik i 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost,  
koja je počinila prekršaj, u svezi s obavljanjem 
njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti , 
iz čl. 1. i 2. ove Odluke.

    Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 
10.000,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička 
osoba koja je učinila prekršaj iz čl. 1. i 2. ove 
Odluke.“

Članak 2.

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 360-01/10-10/2   
Ur. broj: 2147/05-05/1-10-5   
Makarska, 09. prosinca 2010. g. 

                                   Predsjednik
                               Gradskog vijeća                       
                  mr. sc. Damir Mendeš, dr. med., v.r.
    
   

      Na temelju članka 36. Statuta Grada  
Makarske (“Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 
i 13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske na 14. 
sjednici održanoj  09. prosinca 2010. godine, 
donijelo je

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o izradi Urbanističkog 

plana uređenja 
naselja «Veliko Brdo 2» u Velikom Brdu

Članak 1.

     U Odluci o izradi Urbanističkog plana 
uređenja naselja «Veliko Brdo 2» u Velikom 
Brdu (“Glasnik Grada Makarske“ br. 06/10), 
naslov iznad članka 12. i sam članak 12. se 
brišu.



Četvrtak 10. prosinca 2010.                          GLASNIK                                    Strana 146 - broj 11

Članak 2.

     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 350-02/10-20/16    
Ur.br. 2147/05-05-02/1-10-3     
Makarska, 09. prosinca 2010.     
          
                                    Predsjednik
                                Gradskog vijeća
                 mr. sc. Damir Mendeš, dr. med., v.r.
            

   Na temeljem članka 10. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, br. 87/08 i 86/09) i članka 
36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske” br. 8/09 i 13/09), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 14. sjednici održanoj 9. 
prosinca 2010. godine donijelo je

ODLUKU
o mreži osnovnih škola na području grada 

Makarske

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

    Ovom Odlukom utvrđuje se prijedlog mreže 
školskih ustanova kojima je Grad Makarska 
osnivač, a koje obavljaju djelatnost odgoja i 
obrazovanja, sa svim njihovim objektima u 
kojima se provodi odgoj i obrazovanje, zatim 
područja na kojima se može osnovati školska 
ustanova, te programi obrazovanja koje školske 
ustanove mogu ostvarivati. 

Članak 2.

   Osnovno školovanje učenika provodi se u 2 
matične škole za redovne polaznike, od kojih se u 
jednoj osnovnoj školi provodi program za djecu 
s teškoćama u razvoju i jednoj glazbenoj školi 
za učenike osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
obrazovanja. 

REDOVITE OSNOVNE ŠKOLE

Članak 3.

Djelatnost osnovnog odgoja i obrazovanja 
provodi se u sljedećim redovitim osnovnim 
školama:

OSNOVNA ŠKOLA OCA PETRA 1. 
PERICE

adresa i sjedište matične škole: - 
Makarska, Zelenka bb
šifra škole u nadležnom ministarstvu: - 
17-047-001

OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA 2. 
IVIČEVIĆA

adresa i sjedište matične škole: - 
Makarska, Ulica Ante Starčevića br. 
14.
šifra škole u nadležnom ministarstvu: - 
17-047-002

OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ 
I OBRAZOVANJE UČENIKA S 

TEŠKOĆAMA U RAZVOJU

Članak 4.

  Na temelju članaka 7. i 12., Pravilnika o 
osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika 
s teškoćama u razvoju (Narodne novine 23/91) 
utvrđuje se Osnovna škola Stjepana Ivičevića za 
rad s učenicima s teškoćama u razvoju. 
      Na temelju članka 7. navedenog Pravilnika 
otvorena je posebna odgojno obrazovna grupa, 
te članka 12. otvoren je posebni razredni odjel 
u kojeg se upisuju učenici iz: grada Makarske 
(Osnovna škola oca Petra Perice, Osnovna škola 
Stjepana Ivičevića), Općine Brela (Osnovna 
škola Franje Tuđmana), Baške Vode (Osnovna 
škola Bariše G. Meštra), Tučepi (Osnovna škola 
Tučepi), Podgore Osnovna škola don Mihovila 
Pavlinovića) i Gradca (Osnovna škola Gradac).

UMJETNIČKE ŠKOLE 

Članak 5.

 Neobvezno osnovno i srednjoškolsko 
obrazovanje s umjetničkim programima provodi 



Strana 147 - broj 11                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.

se u umjetničkoj glazbenoj školi po odobrenju 
nadležnog ministarstva, sukladno članku 31. 
Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“, br. 87/08 i 
86/09) i to:

1. GLAZBENA ŠKOLA MAKARSKA
adresa i sjedište matične škole: - 
Makarska, Don Mihovila Pavlinovića 
br.1
šifra škole u nadležnom ministarstvu: - 
17-047-004

1.1. Područni odjel Vrgorac
-   adresa PO: Trg hrvatskih velikana 

2.1. Područna škola Drvenik
-   adresa PO: Zgrada stare pošte

3.1. Područna škola Baška Voda 
-  adresa PO: Rogač bb

PROGRAMI OBRAZOVANJA

Članak 6.
     
       Redovite osnovne škole Grada Makarske 
provode cjelovite redovite programe odgoja 
i obrazovanja utvrđene nastavnim planom i 
programom propisanim za obvezno osnovno 
školovanje.
  Umjetnička škola izvodi posebne planove i 
programe prema odluci nadležnog ministra.
      Redovite osnovne škole mogu provoditi 
primjerene programe školovanja za učenike 
s teškoćama sukladno odlukama nadležnog 
ministra.

UPISNO PODRUČJE 

Članak 7. 

   U osnovnim školama kojima je osnivač Grad 
Makarska nastava se izvodi u  dvije smjene do 
izgradnje školskog objekta na području Dugiša.

   S obzirom na veličinu Grada Makarske, broj 
obveznika osnovnog odgoja i obrazovanja i 
teritorijalni razmještaj školskih ustanova upisno 
područje redovitih osnovnih škola je jedinstveno, 
a upis učenika vrši se u najbližu školu učenikovog 
prebivališta ili boravišta sukladno mogućnostima 

i ustroju rada škole. 

   Pravo roditelja, odnosno skrbnika da 
školskoga obveznika upiše u školu koja mu nije 
najbliža mjestu prebivališta, odnosno boravišta, 
ograničeno je mogućnostima pojedine škole. 
Upisom učenika u pojedinu školu koja im nije 
najbliže mjestu prebivališta, odnosno boravišta 
ne smije se narušiti optimalni ustroj rada škole 
i ne smije se onemogućiti upis obveznicima 
kojima je škola bliže mjestu prebivališta, 
odnosno boravišta.

    Učeniku koji se ne upiše u školsku ustanovu 
koja mu je najbliže mjestu prebivališta, odnosno 
boravišta ili se ne upiše u školu sukladno aktu 
tijela državne uprave, osnivač nije dužan 
snositi troškove prijevoza, sukladno članku 69. 
Zakona. 

PODRUČJA NA KOJIMA SE OSNIVA 
ŠKOLSKA USTANOVA

Članak 8.

    Školska ustanova, matična škola, područna 
škola ili područni odjel, u kojima se provodi 
djelatnost osnovnog odgoja i obrazovanja može 
se izgraditi ili osnovati na administrativnom 
području Grada Makarske prema javnim 
potrebama i prostornim planovima, odnosno 
na drugom području koji nije utvrđen mrežom 
školskih ustanova i programa obrazovanja kako 
je propisano člankom 32. Zakona. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.

     Upisna područja osnovnih škola utvrđena 
ovom Odlukom primjenjivat će se od školske 
godine 2010/1011.
    Osnovne škole kod kojih je došlo do promjena 
upisnih područja za I. razrede, dužne su uskladiti 
organizaciju rada s upisnim područjima 
utvrđenim ovom odlukom s školskom godinom 
2010/2011. 

Članak 10.

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.



Četvrtak 10. prosinca 2010.                          GLASNIK                                    Strana 148 - broj 11

   Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o mreži osnovnih škola na području 
općine Makarska (Službeni glasnik općine 
Makarska, br. 6/91).

Klasa: 601-01/10-10/1    
 Urbroj: 2147/05-06/1-10-2   
 Makarska, 9. prosinca 2010.   
 
                                      Predsjednik 
                                  Gradskog vijeća
                    mr.sc. Damir Mendeš, dr.med., v.r.

      Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 14. sjednici održanoj  
09. prosinca 2010. godine, donijelo je

R J E Š E N J E 
o dopuni Rješenja o određivanju naziva 

ulica i trgova u Gradu Makarska

I.

   Rješenje Grada Makarske o određivanju naziva 
ulica i trgova u Gradu Makarska (Glasnik Grada 
Makarske br. 3/93, 2/99, 3/02,10/02 i 9/03) 
dopunjuje se novim nazivima:

   «142. Ulica Dugiš (od Ulice Stjepana Ivičevića, 
kod bivše Metalplastike, do ponovnog spoja na 
Ulicu Stjepana Ivičevića kod garaža Prometa 
d.o.o. Makarska, 143. Puharići (sjeverno od 
Batinića, do kojih vodi Ulica Nikole Tesle.»

II.

    Ova izmjena i dopuna Rješenja stupa na snagu 
danom donošenja i objavit će se u Glasniku 
Grada Makarske. 

KLASA: 015-08/10-80/1           
Ur.broj: 2147/05-05/1-10-2                                                
Makarska, 09. prosinca 2010.                            
     

                                     Predsjednik
                                 Gradskog vijeća
                   mr.sc. Damir Mendeš, dr.med., v.r.

   Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju  
(Narodne novine, 174/04 i 79/07),  članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
broj 8/09 i 13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na svojoj 14. sjednici održanoj 09. prosinca 2010., 
donosi

ANALIZU STANJA I SMJERNICE 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 

GRADA MAKARSKE U 2011. GODINI

I. STANJE

     Stožer zaštite i spašavanja grada Makarske na 
svojoj sjednici održanoj 17. rujna 2010. godine 
razmatrao je stanje sustava zaštite i spašavanja 
na području grada Makarske te ustvrdio sljedeće 
činjenice:

    1. Grad Makarska je izradio Procjenu ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od 
katastrofa i velikih nesreća za područje Grada 
Makarske (koja je dobila suglasnost Područnog 
ureda zaštite i spašavanja u Splitu i upućena na 
potvrdu Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje u 
Zagrebu). 

   2. Grad Makarska ima izrađenu Procjenu 
ugroženosti od požara i na temelju nje izrađen 
Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 
požara za 2008. god., (Glasnik Grada Makarske, 
broj 8/08).

  3. Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
Rješenje o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite 
i spašavanja Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, broj 12/2009). Uvidom u Rješenje može 
se konstatirati da je Stožer imenovan sukladno 
članku Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i 
aktiviranju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(Narodne novine, 25/06).

  4. Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
Rješenje o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva 
civilne zaštite grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 12/2009).
Uvidom u Rješenje može se konstatirati da je 
Zapovjedništvo imenovano sukladno članku   14. 
Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne 
novine, broj 25/06).

   5. Ažuriran je Plan pozivanja i aktiviranja Stožera 
zaštite i spašavanja Grada Makarske (Klasa: 810-
01/09-10/15, Ur.broj: 2147/05-04/1-09-2.).



Strana 149 - broj 11                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.

    6. Uvidom u zatražene podatke o stanju 
spremnosti  Makarskog komunalca i reagiranja na 
krizne situacije, utvrđeno je da ima na raspolaganju 
20 djelatnika i posjeduje kompletan teretni vozni 
park i radne strojeve, i ta je operativa spremna žurno 
postupati. 

  7. Uvidom u podatke o stanju spremnosti 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Makarska, 
razvidno je da  isto broji 157 članova (od toga 83 
aktivna operativaca, od kojih je 12 zaposleno na 
neodređeno vrijeme).
      Posjeduje specijalni tim od 13 osoba osposobljenih 
za spašavanje iz ruševina.
     Također, opremljeno je potrebnom tehnikom koja 
udovoljava svim zahtjevima na otvorenom prostoru 
i tehničkim intervencijama na objektima.
   Posjeduje i 10 specijalnih vatrogasnih vozila, a 
odnedavno i 4 najsuvremenija.

  8. Iz izvješća Lučke kapetanije Split - Ispostava 
Makarska, razvidno je da ima zaposlena 2 djelatnika 
te da posjeduje mali gliser (što je loše stanje jer ista 
pokriva 60-ak kilometara morske obale, od uvale 
Vrulja do Gradca).
    U takvim uvjetima nije moguće kvalitetno 
poduzimati akcije spašavanja, iako oni izlaze 
na svaku intervenciju i nastoje je izvesti što 
kvalitetnije. 

    9. Turistička zajednica grada Makarske 
sposobna je adekvatno reagirati u slučaju kriznih 
stanja na način da poduzme sve potrebito za 
zbrinjavanje ljudi.
  Također, TZ u svom godišnjem financijskom 
planu planira sredstva za zaštitu i spašavanje koja 
plasira Gorskoj službi spašavanja, DVD-u  i Službi 
spašavanja na na moru.

    10. Gorska služba spašavanja u 
Makarskoj broji 25 članova, od toga 9 spašavatelja, 
19 vježbenika i 17 vanjskih suradnika.
    Iz Plana rada i aktivnosti GSS-a,  prema broju 
akcija po gradovima i općinama, razvidno je da 
se 50% izvršenih akcija odnosi na područje grada 
Makarske, dok 50% otpada na susjedne općine.
     Grad Makarska sklopio je sa GSS-om Sporazum 
o zajedničkom interesu i dugoročnoj suradnji 
u provedbi Programa traganja i spašavanja na 
području grada Makarske, na neodređeno vrijeme, 
(klasa: 021-01/07-01/291/3, od 28. ožujka 2007. 
godine).
   HGSS Makarska djeluje na području gradova 
Makarske, Vrgorca i Imotskog. 
     HGSS je nositelj traganja i spašavanja na neurbanim 
područjima, kao i sudionik na intervencijama u 

prometnim nesrećama.
 Raspolaže s potražnim timovima (letačima 
spašavateljima, medicinskim timom, licenciranim 
ITLS spašavateljima, s 3 tima za speleo-ronjenje i 
ekipama s psima za traganje).   

 
  11. Iz izvješća makarskoga Crvenog križa 
razvidno je da  redovito organiziraju dobrovoljna 
darivanja krvi za potrebe građana Makarske i turista 
te da posjeduju banku krvi.
     Svaki mjesec planiraju se akcije prikupljanja krvi 
dobrovoljnih darovatelja. 
     Uspješno surađuju sa Županijskim crvenim 
križem i Hitnom pomoći u Makarskoj.
  Svake godine evidentira se porast od 6-8% 
dobrovoljnih darovatelja krvi.
   Oformljeno je 6 timova Crvenog križa koji su 
opremljeni sanitetskim nosilima i vrećama za 
spavanje, a ta se oprema nalazi u županijskom 
centru.   

   12. Odsjek za komunalno redarstvo djeluje u 
sklopu Odjela za gospodarenje prostorom Grada 
Makarske, na temelju Zakona, Pravilnika o  radu  
i Odluke o komunalnom redu pri čemu donosi 
rješenja i izriče mandatne kazne, priprema zahtjeve 
za prekršajne postupke, brine o zaštiti okoliša i 
komunalnog otpada.
     Komunalno redarstvo sačinjava voditelj i pet 
komunalnih redara, koji se za vrijeme ljetne sezone 
pojačavaju dodatnim snagama

  13. Gradski centar Osejava djeluje u sklopu 
Odjela za društvene djelatnosti Grada Makarske kao 
Odsjek za poslove izvješćivanja, a čine ga voditelj 
i četiri operatera.      
  GCOM putem županijskog Centra 112 usko 
surađuje sa žurnim službama zaštite i spašavanja.
   Pod ingerenciju GCOM-a prešla je organizacija 
i djelatnost Spasilačke službe makarske Gradske 
plaže (tzv. Baywatch-službe). 
  Poradi bolje učinkovitosti i komunikacije s 
građanima uvedena je besplatna telefonska linija - 
08000 112.

II. SMJERNICE

  Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Grada Makarske, donose se   
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja u 2011. godini.
    Smjernice se odnose na sljedeće subjekte:

CIVILNA ZAŠTITA1. 
(Stožeri zaštite i spašavanja, Zapovjedništva CZ-a, 



Četvrtak 10. prosinca 2010.                          GLASNIK                                    Strana 150 - broj 11

povjerenici CZ-a i postrojbe CZ-a) 
     Sukladno spomenutoj Procjeni ugroženosti Grad 
Makarska je pristupio donošenju 
odluka o osnivanju:

Specijalističke postrojbe Civilne zaštite - 
za spašavanje iz ruševina, koju je potrebno 
popuniti s 20 osoba (članova DVD-a 
Makarska, Gorske službe spašavanja i 2 
potražna psa);
Specijalističke postrojbe civilne zaštite  - 
za logistiku, koju je potrebno popuniti 
s 40 osoba (članova Hrvatskog crvenog 
križa,  Hitne medicinske pomoći, Centra 
za socijalnu skrb, hotelskih poduzeća);  
Postrojbe civilne zaštite opće namjene- , 
koju je potrebno popuniti s 4 ekipe po 5 
osoba sa zapovjednikom – ukupno 21 
osoba iz redova športskih udruga.

VATROGASTVO2. 
(vatrogasna zapovjedništva i postrojbe)

   Za dobrovoljne vatrogasne postrojbe, sukladno 
njihovim vlastitim programima i razvojnim 
projektima, iskazuju se bitne odrednice materijalno-
tehničkog razvoja (nabava vatrogasne opreme i 
vozila), razvoj kadrovskih kapaciteta (s planiranim 
obučavanjem, vježbama i sl.) te pregled financijskih 
sredstava u Proračunu za te namjene, u svrhu jačanja 
spremnosti za djelovanje u jedinstvenom sustavu 
zašite i spašavanja na području Grada Makarske u 
tekućoj godini.

       DVD u 2011. godini planira raditi na unaprjeđenju 
djelatnosti zaštite od požara u suradnji s nadležnim 
zainteresiranim organizacijama i stručnom 
osposobljavanju vatrogasnih kadrova, sudjelovati 
u izradi operativnog Plana zaštite od požara 
otvorenog prostora i drugih požara na području 
grada Makarske sukladno Planu aktivnosti Vlade 
RH za 2011. godinu, a u suradnji s Gradonačelnikom 
Grada Makarske;  organizirati i provesti operativno 
dežurstvo tijekom 2011. godine. 
  Društvo planira nabavku potrebne vatrogasne 
opreme. 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA 3. 
ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

(HGSS, planinari, kinolozi, radioamateri, rafting-
klubovi, ronilački klubovi i dr.) 

   Za navedene udruge, sukladno podnesenim i 
prihvaćenim razvojnim projektima i programima 
od značaja za zaštitu i spašavanje, utvrđuju se 
aktivnosti koje se financiraju iz Proračuna Grada 
Makarske.

     Hrvatska gorska služba spašavanja Makarska 
kao javna služba organizira, unaprjeđuje i obavlja 
djelatnost zaštite i spašavanja ljudskih života u 
planinama i drugim nepristupačnim područjima te u 
drugim izvanrednim okolnostima kada je potrebno 
primijeniti posebno stručno znanje, tehniku i 
opremu namijenjenu spašavanju u planini.

      Plan rada i aktivnosti HGSS-stanice Makarska za 
2011. godini bazira se na mjesečnim aktivnostima 
kako slijedi:

redoviti sastanci,1. 
vježbe u Stanici i na planini Biokovo,2. 
osiguranja raznih događanja na planini,3. 
tečaj helikopterskog i speleo spašavanja,4. 
školovanje i obuka kadrova,5. 
dežurstva u Stanici tijekom tjedna.6. 

   Oprema, koja je na raspolaganju Stanici nije 
dostatna za redovito funkcioniranje Stanice te je 
potrebno nabavljati novu kao i obnavljati staru.
  S tim u vezi Stanica planira nabavku razne 
specijalističke opreme za spašavanje i pružanje prve 
pomoći te opreme za helikoptersko spašavanje. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 4. 
ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI

(npr. Hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalna 
služba, Crveni križ, veterinarska služba, zaštita 
bilja, zaštita okoliša, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture /vodovod, kanalizacija, 
čistoća, groblja i druga/ te pravne osobe koje se 
bave  građevinskom, prijevozničkom, turističkom 
i drugim djelatnostima od interesa za zaštitu i 
spašavanje)

  Hrvatski crveni križ - gradsko društvo 
Makarska u 2011. godini u suradnji sa splitskim 
KBC-om planira provesti jedanaest akcija 
dobrovoljnog prikupljanja krvi i jednu izvanrednu u 
ljetnom razdoblju kada su potrebe za zalihama krvi 
povećane zbog turističke sezone.

  Nadalje, u školama na našem području najmanje 
jednom godišnje popularizirat će dobrovoljno 
darivanje krvi i prezentirati pružanje prve pomoći. 
        
  U skladu s gore spomenutm odlukom o osnivanju 
specijalističke postrojbe CZ-a, organizirat će obuku 
i opremanje interventnih timova za pružanje prve 
pomoći u slučaju elementarnih nepogoda i drugih 
nesreća. 



Strana 151 - broj 11                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.

III. ZAKLJUČNE ODREDBE
    Sastavni dio ovih Smjernica je Financijski plan za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u 
2011. godini.

    Ova analiza stanja i Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada 
Makarske u 2011. godini stupaju na snagu osam dana nakon objave u Glasniku Grada Makarske. 
                                                                  

FINANCIJSKI PLAN ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA U 2011. GODINI

Redni 
broj

OPIS POZICIJE PLANIRANO U 2010.
(kn)

PLAN ZA 2011.
(kn)

1. Civilna zaštita:
(stožeri ZiS, zapovjedništva i postrojbe 
CZ, povjerenici CZ

   100.000,00    100.000,00

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo:
Redovna aktivnost
Protupožarna sezona

1.350.000,00
   200.000,00

1.350.000,00
   200.000,00

3. Gradski centar Osejava:
(Odsjek gradske uprave)

          
         ***

           
          ***

4. Udruge građana:
Gorska služba spašavanja
Zajednica tehničke kulture

     60.000,00
     25.000,00

      60.000,00
      25.000,00

5.

Službe i pravne osobe kojima je ZiS 
redovita djelatnost
Pomoć zdravstvenim ustanovama
Crveni križ (redovna aktivnost)
Služba spašavanja na plažama
Komunalno redarstvo (Odsjek gradske 
uprave)

   110.000,00
   210.000,00
      50.000,00

          ***

    110.000,00
    210.000,00
       0.000,00

             ***

Sveukupno za sustav zaštite i 
spašavanja

2.105.000,00 2.105.000,00

KLASA: 810-01/10-10/9                                                                              Predsjednik 
Ur.broj: 2147/05-06/1-10-3                                                                          Gradskog vijeća 
Makarska, 9. prosinca 2010.                                                            mr. sc. Damir Mendeš, dr. med., v.r.



Četvrtak 10. prosinca 2010.                          GLASNIK                                    Strana 152 - broj 11

I.
    Za članove Upravnog vijeća DV „Biokovsko 
zvonce“ Makarska imenuju se:

Stipe Kotarac, član1. 
Stipan Stanić, član2. 
Anita Pervan, član 3. 
Marijana Ursić, član.4. 

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“. 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja, a prestaju 
važiti Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Upravnog vijeća DV „Biokovsko 
zvonce“ Makarska („Glasnik Grada Makarske“, 
br. 6/07 i 3/10).

Klasa: 021-01/10-10/15    
Ur. broj: 2147/05-04/1-10-3    
Makarska, 09. prosinca 2010.        

                                   Predsjednik 
                                 Gradskog vijeća
                 mr.sc. Damir Mendeš, dr. med., v.r.

      Na temelju čl. 13. Zakona o javnoj nabavi 
(‚‘NN‘‘ br. 110/07 i 25/08), čl. 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(‘’NN’’ br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 106/07 
i 125/08)  i čl. 49. Statuta Grada Makarske 
(‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 08/09 i 13/09), 
Gradonačelnik Grada Makarske,  dana 19. 
siječnja 2010. godine, donosi

IV. Izmjene i dopune Plana nabave za 2010. 
godinu

Članak 1.

   U Planu nabave za 2010. Godinu (‘’Glasnik 
Grada Makarske’’ br. 01/10, 08/10, 09/10 i 10/10), 
u čl.2., redni brojevi 38. i 70. mijenjaju se i glase:                                                                                                                                           

     Na temelju članka 36. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 
8/09 i 13/09) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 14. sjednici održanoj 09. prosinca 2010. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog 

vijeća 
Javne ustanove Gradski sportski centar 

Makarska    

Članak 1. 
 

  Drago Lulić razrješuje se dužnosti člana 
Upravnog vijeća Javne ustanove Gradski 
sportski centar Makarska.

Članak 2.

    Stipe Bušelić imenuje se za člana Upravnog 
vijeća Javne ustanove Gradski sportski centar 
Makarska.

Članak 3.

      Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 620-01/10-10/16   
Ur.broj: 2147/05-06/1-10-2    
Makarska, 09. prosinca 2010.    

                                 Predsjednik 
                              Gradskog vijeća
                  mr.sc. Damir Mendeš, dr.med., v.r.                                                                                          
     

     Na temelju članka 36. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 
8/09 i 13/09) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 14. sjednici održanoj 09. prosinca 2010. 
godine, donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju članova Upravnog vijeća

DV „Biokovsko zvonce“ Makarska



Strana 153 - broj 11                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.

Redni 
broj Predmet nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave (u kn)

Planirana 
sredstva (u kn)

Račun-
pozicija

38.
Izgradnja kanalizacijskog sustava na području 

Grada (Zelenka, Biloševac, Istok, Požare, Bilaje 
i V.Brdo)

400.000,00 490.000,00 295-
4214

70. Izgradnja kanalizacijskog kolektora - Moča 250.000,00 310.000,00
295-
4214

 
Članak 2.

Ove IV. Izmjene i dopune Plana nabave za 2010. godinu stupaju na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u ‘’Glasniku Grada Makarske’’.

Klasa: 400-02/10-20/1                                                                                       Gradonačelnik                                                                   
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-5                                                                        Grada Makarske                                                          
U Makarskoj, 07. prosinca 2010.                                                           Marko Ožić Bebek, dr.med.                                    

   Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09 i 13/09), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 9. 
prosinca 2010. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju Vijeća za  prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.

      Ovom Odlukom osniva se Vijeće za prevenciju 
Grada Makarske, imenuju se članovi Vijeća, 
određuje se cilj i načelni sadržaj programa 
rada, te način osiguranja osnovnih uvjeta za rad 
Vijeća.

Članak 2.

    U Vijeće za prevenciju iz članka 1. ove Odluke 
imenuju se:

Marko Ožić Bebek1. , gradonačelnik, 
predsjednik
Ivan Ivanda2. , zamjenik gradonačelnika, 
dopredsjednik 
Hrvoje Boban3. , načelnik PP Makarska, član
Dino Nemčić4. , PP Makarska, član 
Luca Ivanda5. , specijalist školske medicine, 
član
Nada Tadić6. , vod. Savjetovališta Službe za 
prevenciju bolesti ovisnosti u Makarskoj, 
član

Don Pavao Banić7. , župnik Župe sv. Marka, 
član
Don Damir Vuletić8. , župnik Župe Kraljica 
mira, član 
Stipe Žigo9. , predstavnik građana, član
Sanja Puharić10. , predsjednica Udruge 
Savjetovalište Lanterna, član
Biljana Puharić11. , predsjednica Općinskoga 
državnog odvjetništva, član
Radoslav Roso12. , predsjednik Općinskog 
suda u Makarskoj, član 
Miro Jukić13. , voditelj Državnog inspektorata 
PJ Split, Ispostava Makarska, član
Ivan Nemčić14. , upravitelj Pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti, član
Zdravko Šarić15. , voditelj Komunalnog 
redarstva, član
Ivo Raos16. , ravnatelj Centra za socijalnu 
skrb Makarska, član
Nikola Andačić17. , ravnatelj Osnovne škole 
S. Ivičevića, član
Renata Gudelj18. , ravnateljica Osnovne 
škole oca P. Perice, član
Momir Sumić19. , ravnatelj Srednje strukovne 
škole, član
Slavko Gudelj20. , ravnatelj Srednje škole fra 
Andrije Kačića Miošića, član

Članak 3.

    Zadaće Vijeća su očuvanje i povećanje razine 



Četvrtak 10. prosinca 2010.                          GLASNIK                                    Strana 154 - broj 11

sigurnosti u Makarskoj, povećanje kvalitete 
življenja te sprječavanje i uklanjanje negativnih 
pojavnosti u gradu Makarskoj.

Članak 4.

 Radi što učinkovitijeg ostvarivanja svoga  
programa  Vijeće može osnovati posebne 
radne skupine.
     Radne skupine o svome radu između sjednica 
Vijeća dužne su izvijestiti Vijeće na njegovoj 
sljedećoj sjednici. 

Članak 5.

      Vijeće za prevenciju može samostalno proširiti 
svoj sastav prema potrebama utvrđivanja i 
ostvarivanja svog programa.

Članak 6.

   Administrativne, tehničke i stručne poslove 

za Vijeće za prevenciju obavljat će Odjel za 
društvene djelatnosti Grada

Članak 7.

   Stavlja se van snage Odluka o osnivanju Vijeća 
za prevenciju Grada Makarske, Glasnik Grada 
Makarske, broj 24/08.

Članak 8.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u službenom Glasniku Grada Makarske 
       

Klasa: 021-01/10-10/31   
Ur.broj: 2147/05-06/1-10-1                                                                                         
Makarska, 9. prosinca 2010. 
                                    
                                         Gradonačelnik
                                        Grada Makarske
                               Marko Ožić Bebek, dr.med.



Strana 155 - broj 11                                      GLASNIK                        Četvrtak 10. prosinca 2010.


